[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМЫШЛЯЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2020 г.  № 907
Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы муниципального управления делами ГО и ЧС, обеспечения пожарной безопасности, обеспечения общественной безопасности в городском поселении Смышляевка
на 2021-2023 гг.»

В соответствии с Федеральным Законом от 6.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить муниципальную программу «Развитие системы муниципального управления делами ГО ЧС, обеспечения пожарной безопасности, обеспечения общественной безопасности в городском поселении Смышляевка на 2021-2023г.г.» (Приложение № 1).

2. Финансирование расходов на реализацию мероприятий программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области на 2020-2022 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

         4.       Опубликовать настоящее постановление в газете "Мой поселок".

         5.     Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области Сапрыкина А.А.

Глава поселения                                                                                           В.М. Брызгалов

А.Н.Страшнов
Согласовано:

Первый заместитель  Главы Администрации

городского поселка Смышляевка

А.А. Сапрыкин _________________
Руководитель финансового управления

Администрации городского поселка Смышляевка
Т.О. Анипченко __________________
«УТВЕРЖДАЮ»
Глава городского поселения Смышляевка

муниципального района Волжский

Самарской
области

___________________ В.М.Брызгалов
«28» декабря 2020 года
ПРОГРАММА

	Назначение программы
	Определение конкретных мероприятий способствующих обеспечению безопасности жителей и объектов экономики поселения.

	         Основание
         для разработки программы
	Законы Российской Федерации и региональные законы, регламентирующие деятельность ГО ЧС, общественной безопасности и пожарной безопасности.

	Заказчик программы
	Администрация городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области.

	Основной разработчик программы
	Администрация городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области.

	Цели и задачи программы
	Развитие системы местного самоуправления по обеспечению безопасности жителей и сохранности объектов различного вида собственности, дислоцированных на территории поселения.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Создание механизма, обеспечивающего эффективное функционирование системы безопасности граждан и объектов, расположенных на территории поселения.

	Срок реализации программы
	2018-2020г.г.

	Источники

финансирования программы
	Средства бюджета городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области.

	Организация, исполняющая контроль за исполнением  программы
	Администрация городского поселения Смышляевка. Собрание представителей городского поселения Смышляевка

	Главный распорядитель бюджетных средств, выделяемых на реализацию программы
	Администрация городского поселения Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области.

«Развитие системы муниципального управления делами ГО ЧС,
обеспечения пожарной безопасности, обеспечения общественной безопасности в городском поселении Смышляевка на 2021-2023г.г.»
Паспорт программы
1. Содержание проблемы развития системы местного самоуправления
по вопросам ГО ЧС, обеспечения пожарной безопасности, обеспечения общественной безопасности в городском поселении Смышляевка.

События последнего времени свидетельствуют, что экономическая дезинтеграция, социальная дифференциация общества, девальвация духовных ценностей оказывают негативное влияние на общественное сознание большинства членов общества, что способствует росту числа совершаемых преступлений, количеству техногенных происшествий, случаев возгорания на различного рода объектах.

Переход к рыночной экономике и новым социально-экономическим условиям оставил в прошлом советскую систему профилактики правонарушений, пожарной безопасности и вопросов ГО ЧС, куда были вовлечены все государственные органы, общественные организации, а также население.

В условиях больших экономических и социальных преобразований в нашей стране важное значение приобретает задача формирования сознательности и чувство высокой ответственности каждого гражданина перед обществом, обеспечение дисциплины и организованности. В решении этих задач наряду с государственными органами (организациями) важная роль принадлежит добровольным народным дружинам, добровольным пожарным дружинам и аварийно-спасательным формированиям. Эти формирования создаются гражданами, проживающими на территории поселения, при содействии органов местного управления. Формирование действуют на основании Положения на территории муниципального образования, утвержденного органом местного самоуправления.

2. Цель и задачи Программы.
Целью и задачей Программы являются обеспечение граждан и различного рода объектов от совершения противоправных действий, возгораний, природных и техногенных аварий.
Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации программных мероприятий из бюджета городского поселения Смышляевка оценивается в размере 10 610 000 рублей.
Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы будут уточняться исходя из возможностей бюджета на соответствующий год.
3. Механизм реализации Программы.

Механизм реализации Программы определяется муниципальным статусом и учитывает сложившиеся к настоящему времени тенденции, связанные с консолидацией общества и сложившейся оперативной обстановкой в поселении.

Головными исполнителями мероприятий Программы является:
· Первый заместитель Главы Администрации г.п. Смышляевка;
· Начальник отдела ЖКХ и благоустройства Администрации г.п. Смышляевка;
· Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства Администрации г.п. Смышляевка;

· Начальник ДНД поселения;

· Заведующий сектором по спортивной и молодежной работе МБУ по развитию ФКС и МП;
4. Организация управления Программой и контроль за ее реализацией.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет Администрация городского поселения Смышляевка в лице Первого заместителя Главы Администрации городского поселения Смышляевка А.А.Сапрыкина. Координация деятельности исполнения Программы осуществляется начальником отдела ЖКХ и благоустройства Администрации городского поселения Смышляевка.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	ГО и ЧС

	1.
	Организовать и провести юношеские соревнования по действиям при ЧС природного или техногенного характера.
	2021г.

2022г.

2023г.
	В.Н.Лоцманов

5. Мероприятия по реализации Программы.

	2.
	Произвести техническое обслуживание двух систем оповещения населения (Сирена С 20) об угрозе или возникновения ЧС в поселении.
	2021г.

2022г.

   2023г.
	А.В.Лукьянов

	3.
	Сформировать резерв финансовых и материально - технических средств на случай ликвидации возможных ЧС в пределах поселения.
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.В.Чаплыгин

В.М.Тюршнин

	4.
	Изготовить памятки о действиях населения при совершении ЧС природного или техногенного характера.
	2021г.

2022г.

   2023г.
	А.В.Лукьянов

	Общественная безопасность

	5.
	Содержание ДНД.
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.Н. Страшнов

	6.
	Произвести внутренний ремонт помещения опорного пункта полиции
	2021г.
	А.В.Лукьянов

	7.
	Произвести окос
наркосодержащих растений.
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.В.Лукьянов
А.В.Чаплыгин

	8.
	Оплатить за пользование телефонной связью в помещение ДНД.
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.Н. Страшнов

	Пожарная безопасность

	9.
	Оборудовать устройствами для отбора воды на водонапорных башнях
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.В.Лукьянов

	10.
	Произвести ремонт пожарных гидрантов, колодцев пожарных гидрантов
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.В.Лукьянов

	11.
	Изготовить памятки о мерах пожарной безопасности для жителей поселения.
	2021г.

2022г.

2023г.
	А.В.Лукьянов

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки реализации
	Всего,

тыс.

руб.
	в том числе

	 2021г.
	2022г
	  2023г.

	1.
	Мероприятия в области гражданской обороны
	2021-2023
	450,0
	100,0
	150,0
	200,0

	2.
	Мероприятия по обеспечению

пожарной безопасности, и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2021-2023
	4500,0
	1450,0
	1500,0
	1550,0

	3.
	Мероприятия в области
общественной

безопасности
	2021-2023
	5400,0
	1750,0
	1800,0
	1850,0

	Итого:

	10350,0
	3300,0
	3450,0
	3600,0

6.  Объем финансирования Программы